

Protokół z posiedzenia

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

z dnia 24.02.2020r. godz.14:00

Lista obecności w załączeniu.

Zaproszeni goście:

- Burmistrz Bierutowa Pan Piotr Sawicki,
- Prezes Spółki Bierkom Pani Paulina Stodolska,
- Pracownicy ZGK w Bierutowie Pani Barbara Lasek,
- Pracownicy Urzędu: Pani Joanna Płóciennik, Pan Jerzy Pęciak oraz Pan Waldemar Roniek.

1. Powitanie wszystkich zebranych przez Przewodniczącego komisji Pana Józefa Ławniczaka. Przewodniczący przedstawił w tym miejscu porządek posiedzenia komisji tj.

- Informacja o stanie tworzenia spółki;
- Omówienie projektów uchwał;
- Wniosek ZGK w Bierutowie dotyczący wierzytelności;
- Wolne wnioski.

Proponowany porządek posiedzenia komisji został przyjęty bez uwag.

2. Informacja o stanie tworzenia spółki. Pierwszy głos zabrał Pan Burmistrz informując, że zgodnie z podjętą uchwałą, zawiązana została spółka komunalna BIERKOM do odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów. Powołana spółka, więc i powołana została Pani Prezes tj. Pani Paulina Stodolska. Pierwszy przetarg na leasing samochodów nie powiódł się, dlatego mamy pomysł na udzielenie pożyczki na rzecz spółki. Trwa rekrutacja stanowisk pracy tejże spółki. Termin 01.04 jest terminem ambitnym, ale realnym. Po tym Pani Paulina Stodolska Prezes Spółki komunalnej BIERKOM Sp. z o.o. zapoznała komisję ze sprawozdaniem z dotychczasowych zrealizowanych zadań.

Tekst zawierający powyższe informacje w załączeniu do protokołu.

Pierwsze pytanie padło ze strony radnej Małgorzaty Zakrzewskiej, pracownik administracji jest na całym etacie? Pani Stodolska potwierdziła. Pani radna, a jakie to są koszty? Pani Prezes, 2.850 zł. brutto. Radna ponownie, a jaki koszt stanowi wydatek związany z outsourcingiem? Pani Paulina, nie odpowiem teraz, bo to uzależnione będzie od ilości faktur w danym miesiącu. Za styczeń zapłaciliśmy 1.400 zł. Myślę, że to maksymalnie będzie nas kosztowało 2.500 zł. Pan Kisiel Krzysztof po tym, a co ze śmieciarkami z ZGK? Pani Prezes, ta śmieciarka będzie użyczona spółce na podstawie porozumienia. Pan Kisiel, przetarg na leasing samochodów przed nami, a jaki jest czas dostawy? Pani Paulina, w pierwszym przetargu zakładaliśmy dostawę 10 dni oraz 21 dnia dla auta z HDS-em. Teraz to musimy ten czas skrócić. Ponownie Pan Kisiel, bardzo ważna jest logistyka, czy trasy są już utworzone? Pani Stodolska, zaczynamy na tym co mamy już opracowane przez firmę ALBA. To wszystko wymaga dokładnej analizy i sprawdzenia tego w terenie. Pan Kisiel, ale nasz zakład też się tym kiedyś trudnił, więc może coś podpowie. Na co Pan Burmistrz, ale zakład woził odpady tylko na ul. Północną! Po tym Pan Józef Ławniczak, siedziba spółki gdzie będzie miała miejsce? A gdzie będzie miała miejsce baza dla samochodów? Czy pomieszczenia socjalne dla pracowników będą również zapewnione? Pani Prezes, oczywiście zgodnie z przepisami będzie przygotowane pomieszczenie dla pracowników z odpowiednio wydzielonymi strefami. Pan Ławniczak, a biuro? Pani Stodolska, biuro będzie miało siedzibę w budynku ZGK. Jeśli chodzi o plac dla samochodów, to będzie on miał miejsce na terenie zakładu. Wspomniała Pani coś o BDO, jakie to koszty? Pani Paulina, jest to opłata roczna. Na dzień dzisiejszy nie ponieśliśmy żadnych opłat. Czekamy na potwierdzenie rejestracji. Pan Burmistrz po tym, nie padło pytanie, ile nas to będzie kosztowało? Pan

Ławniczka na to, bo na pewno nie będzie taniej. Następnie radny Ryszard Woźniak, czy tylko Gać zadeklarowała od nas odbierać śmieci? A inni? Pani Prezes odpowiedziała, że inne takie miejsca mają narzucone limity odpadów przez ministerstwo. Dla nas nie znaleźli już miejsca. W tej chwili również oddajemy odpady do Gaci, mają nas uwzględnionych w swoich limitach. Pan Krzysztof Kisiel, ceny wszędzie idą w górę, więc nie mamy co liczyć na obniżkę. A czy Pani uważa, że wystartujemy w kwietniu? Pani Stodolska, myślę, że na 100% uda nam się wystartować w kwietniu.

Podziękowanie dla Pani Prezes Spółki BIERKOM Pauliny Stodolskiej oraz Burmistrza Bierutowa za przedstawienie w/w informacji.

4. Następnie Pani Joanna Płóciennik przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla terenów położonych we wsi Jemielna. Pani Joanna dodała, że projekt był wyłożony do publicznej wiadomości i nie wniesiono do niego jakichkolwiek uwag.

W tym punkcie głos zabrała również Pani Aleksandra Borówka informując członków komisji, że na najbliższej sesji Burmistrz Bierutowa wprowadzi uchwałę w sprawie zmiany w strategii sołectwa Karwiniec. Decyzja spowodowana jest możliwością pozyskania środków w kwocie 150.000 zł. na budowę oświetlenia wraz z oprawami. Warunkiem jest zmiana zapisów w strategii. Pani Irena Wysocka – Przybyłek, ale to i tak na sesji musi wprowadzić Burmistrz Bierutowa. Na sesji też należy wyjaśnić i uzasadnić wprowadzenie tego projektu uchwały. Pani Przewodnicząca przypomniała jeszcze, że najpierw musi być w tej kwestii uchwała zebrania wiejskiego. Pani Borówka i to będzie zrobione. Pan Ławniczak, a czy to jest związane z uzupełnieniem oświetlenia w ramach opracowanego projektu? Pani Joanna odpowiedziała, że będzie to realizowane w ramach opracowanej dokumentacji, ale to dotyczy miejscowości gdzie mamy plan miejscowy.

Podziękowanie dla Pani Joanny Płóciennik za przedstawienie w/w projektu uchwały oraz Pani Aleksandry Borówki za powyższe informacje.

5. Pan Jerzy Pęciak w tym miejscu przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów. Pan Jerzy wyjaśnił, że zgodnie z obowiązkiem ustawodawczym należy uchwalić program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów.

Podziękowanie dla Pana Jerzego Pęciaka za przedstawienie w/w projektu uchwały.

6. W kolejnym punkcie głos zabrał Pan Waldemar Roniek przedstawiając następujące projekty uchwał:
a. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Projekt uchwały dotyczy działki w Kruszowicach, Nr 147/5 o powierzchni 100m². Tryb będzie bezprzetargowy, ponieważ ta działka posłuży poprawie warunków zagospodarowania. Radny Marek Lisowski, a gdzie mieści się ta działka? Pan Roniek odpowiedział, że w połowie wsi.

b. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Projekt uchwały dotyczy działki w Solnikach Małych, Nr 236/5 o pow. 0,4991 ha. To działka pełno standardowa, rolna, leżąca tuż przy torach kolejowych.

c. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Projekt uchwały dotyczy działki w Sątoku, Nr 153/3 o powierzchni 2319 m². Pan Roniek wyjaśnił, że jest to bardzo ładna działka z przeznaczeniem mieszkaniowo - usługowym.

d. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. Projekt uchwały dotyczy działki w Bierutowie, jest o teren byłego wysypiska śmieci. Chodzi o dzierżawę na okres 10 lat pod konkretne przeznaczenie, w tym wypadku chodzi o dzierżawę terenu pod fotowoltaikę. Plan miejscowy przewiduje takie przedsięwzięcia na tej działce.

Zobaczmy co z tego będzie. Dodał, zainteresowane są na ten moment 3 firmy. Oczywiście w grę wchodzi tylko procedura przetargowa.

Podziękowanie dla Pana Waldemara Rońka za przedstawienie w/w projektów uchwał.

7. Na koniec zaproszona została Pani Barbara Lasek, pracownik Zakładu Gospodarki Komunalnej, która przedstawiła informacje dotyczące zadłużeń względem zakładu następujących osób.

a. Ryszard Lidke, zam. w Bierutowie przy ul. Kilińskiego 24/9 – 3.114,67 zł.

Wniosek o umorzenie zaległości pieniężnych z tytułu opłat dotyczących czynszu za mieszkanie. Pani Barbara Lasek dodała, że wnioskodawca nie płacił, ponieważ przez okres ośmiu miesięcy chorował. Stanowisko zakładu jest za umorzeniem tej zaległości. Pan Ławniczak, a czy ten Pan pracuje? Pani Lasek, nie, ponieważ jest na rencie. Pan Krzysztof Kisiel, uważam, że należy wystąpić o stanowisko do MGOPS w tej sprawie. Pan Ławniczak, oczywiście możemy wystąpić o opinię do MGOPS w Bierutowie.

8. W tym punkcie posiedzenia komisji odbyło się głosowanie nad omawianymi projektami uchwał tj.:

a. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

b. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

c. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

d. projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

e. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Bierutów. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

f. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Bierutów dla terenów położonych we wsi Jemielna. **Głosowanie nad propozycją pozytywnej opinii w sprawie w/w uchwały: za:8, przeciw:0, wstrzymali się:0.**

9. W ostatnim punkcie Przewodniczący Pan Józef Ławniczak podziękował wszystkim za udział w komisji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Komisji Gospodarki, Rozwoju, Infrastruktury,

Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Józef Ławniczak

Protokołowała: Inspektor ds. Obsługi Rady Monika Raczyńska

INSPEKTOR
ds. obsługi rady
mgr inż. Monika Raczyńska